
TUTORIAL

COMO USAR A TABELA DE FATORES



1,070434596

1,064849324

1,059434262

1,081548778

1,075962987

1,037667324

1,017293998

1,009081736

1,048437828

1,04307917

Crédito
Débito

1,053962901

3x

5x

7x

9x

2x

4x

6x

8x

10x

1,115324559

1,109631602

1,103996467

1,092657343

1,087192868

1,098418278

11x

13x

15x

12x

14x

16x

17x

1,12676056318x

1,120950566

Parcelamento de 13x a 18x apenas para as bandeiras Visa
e Mastercard. Sujeito a aprovação do emissor do Cartão. 

CONDIÇÃO FATOR

X
Para saber o valor da
venda para que o cliente
arque com as taxas,

basta multiplicar o valor
desejado pelo fator de
acordo com a condição
de pagamento escolhida

Quando quiser saber o
valor da venda sem cobrar
as taxas do cliente, divida
o valor do serviço pelo fator
desejado de acordo  com 

 a condição de pagamento
escolhida.


