

**COMO USAR A TABELA DE FATORES** 





Para saber o valor da venda para que o **cliente arque com as taxas**, basta multiplicar o valor desejado pelo fator de acordo com a condição de pagamento escolhida

CONDIÇÃO	FATOR
Débito	1,009081736
Crédito	1,017293998
2x	1,037667324
3x	1,04307917
4x	1,048437828
5x	1,053962901
6x	1,059434262
7x	1,064849324
8x	1,070434596
9x	1,075962987
10x	1,081548778
11x	1,087192868
12x	1,092657343
13x	1,098418278
14x	1,103996467
15x	1,109631602
16x	1,115324559
17x	1,120950566
18x	1,126760563



Quando quiser saber o valor da venda sem cobrar as taxas do cliente, divida o valor do serviço pelo fator desejado de acordo com a condição de pagamento escolhida.